[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения

Долгоруковский сельсовет

Долгоруковского муниципального района

Липецкой области

« 24 » ноября  2016 года                     с. Долгоруково                                 №  463
О внесении изменений в план  реализации программы

«Устойчивое развитие сельской территории

сельского поселения  на 2014-2020 годы»
В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 32 Устава сельского поселения Долгоруковский сельсовет, администрация сельского поселения Долгоруковский сельсовет,
постановляет:
1. Внести  изменения в план  программы «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения  на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Долгоруковский сельсовет от 19.11.2013 года № 129 с изменениями от 18.02.2014 года № 28, от 02.12.2014 г. № 151, от 16.02.2015 г. № 15 , от 19.06.2015г. № 82, от 17.12.2015 г. № 247, от 19.04.2016 г. № 99, от 21.07.2016 г. № 231 (Приложение 1 ).
2.  Обнародовать настоящее постановление.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава администрации сельского
поселения Долгоруковский сельсовет
                      Ю.А.Сараев
                                                                                                                                      приложение к постановлению

 от 24.11.2016 года № 463
План реализации муниципальной программы

 сельского поселения  Долгоруковский сельсовет
«Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения

на 2014-2020 годы»    )

на 2016 год

с изменениями от19.04.2016 года № 99,от 21.07.2016 г. № 231

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основных мероприятий, мероприятий
	1Срок начала реализации
	1Срок окончания реализации
	Код бюджетной классификации (ГРБС, РзПр, ЦСР)
	2Объем ресурсного обеспечения за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа

«Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения на 2014-2020 годы»

	25469,8

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение населения   качественными жилищно-коммунальными услугами, развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения в 2014-2020 годах»

	14080,3

	1.
	Основное мероприятие 6 Подпрограммы 1

Благоустройство территорий

	13930,3

	1.1
	Уличное освещение
	01.01.2016
	31.12.2016

	4485,8

	1.2
	Механизированные работы по сбору и вывозу негабаритного мусора
	01.01.2016
	31.12.2016

	836,0

	1.3
	Ручная уборка мусора
	01.01.2016
	31.12.2016

	700

	1.4
	Проведение праздничных мероприятий
	01.12.2016
	31.12.2016

	150

	1.5
	Ремонт контейнерных площадок
	01.06.2016
	01.10.2016

	87,5

	1.6
	Ремонт колодцев
	01.01.2016
	31.12.2016

	0

	1.7
	Создание и обустройство детской, спортивной, игровой площадки по ул. Терешковой (обл.и фед.субсидии)
	15.04.2016
	15.10.2016

	1600,1

	1.7
	Создание и обустройство детской, спортивной, игровой площадки по ул. Терешковой (софинанси- рование)
	15.04.2016
	15.10.2016

	426,0

	1.8
	Ритуальные услуги
	01.01.2016
	31.12.2016

	50

	1.9
	Ремонт памятников
	01.04.2016
	01.05.2016

	122,6

	1.10
	Содержание мест отдыха
	01.01.2016
	31.12.2016

	0

	1.11
	Ликвидация  опасных для населения деревьев
	01.01.2016
	31.12.2016

	400

	1.12
	Ремонт  переходных мостиков
	01.01.2016
	31.12.2016

	100

	1.13
	Ремонт и  установка  светильников
	01.01.2016
	31.12.2016

	350

	1.14
	Приобретение  электротоваров для  светильников уличного освещения
	01.01.2016
	31.12.2016

	250

	1.15
	Приобретение и установка детского, игрового, спортивного оборудования
	01.12.2016
	31.12.2016

	12,5

	1.16
	Приобретение контейнеров
	01.01.2016
	31.12.2016

	500

	1.17
	Содержание ливневой канализации
	01.04.2016
	31.10.2016

	1.18
	Приобретение скамеек и урн
	01.01.2016
	31.12.2016

	30

	1.19
	Приобретение сопутствующих товаров для благоустройства (перчатки, мешки для мусора, краска, инвентарь хозяйственный(лопаты, грабли, метла, и т.д.)
	01.01.2016
	31.12.2016

	400

	1.20
	Ликвидация сорной растительности, газонокошение
	01.06.2016
	01.10.2016

	500

	1.21
	Содержание мест захоронения
	01.01.2016
	31.12.2016

	200

	1.22
	Приобретение средств малой механизации (газонокосилки, кусторез и т.д) обл. субсидии
	01.05.2016
	01.08.2016

	199,5

	Приобретение средств малой механизации

 соб.ср-ва
	01.05.2016
	01.11.2016

	38,0

	1.23
	Новогодние украшения (гирлянды, украшения, игрушки
	01.12.2016
	31.12.2016

	139,3

	1.24
	Природный газ для памятника «вечный огонь»
	01.05.2016
	10.05.2016

	4,2

	1.25
	Благоустройство сквера  «Воинам интернационалистам, установка детских площадок, озеленение территории (обл. субсидия)
	15.04.2016
	31.08.2016

	2012,1

	1.26
	Ремонт стелы «Вечный огонь» обл. субсидия
	15.04.2015
	05.05.2016

	212,2

	1.26
	Ремонт стелы «Вечный огонь» софинансирование
	15.04.2016
	05.05.2016

	21,0

	1.27
	Противоклещевые мероприятия

	3,5

	1.28
	Изготовление ПСД на ремонт площади с.Долгоруково
	01.03.2016
	01.06.2016

	100

	Основное мероприятие 7 Подпрограммы 1

Энергосберегающие мероприятия в системе наружного освещения

	150

	1.25
	 Замена ламп уличного освещения на энергосберегающие
	01.01.2016
	31.12.2016

	150

	2
	Подпрограмма 2

«Развитие социальной сферы сельского поселения в 2014 – 2020 годах»

	11359,5

	2.1
	Основное мероприятие 1 Подпрограммы 2

Развитие физической культуры и спорта

	300

	Проведение спортивных мероприятий (приобретение призов
	01.01.2016
	31.12.2016

	300

	2.2
	Основное мероприятие 2 Подпрограммы 2

Развитие культуры

	4850,0

	Развитие культуры
	01.01 2016
	31.12. 2016

	4850,0

	2.3
	Основное мероприятие 3 Подпрограммы 2

Развитие муниципального управления и муниципальной службы администрации  сельского поселения Долгоруковский сельсовет

	5335,6

	Содержание главы
	01.01 2016
	31.12. 2016

	728,3

	Содержание специалистов
	01.01 2016
	31.12. 2016

	2881,7

	Расходы  на осуществление деятельности аппарата управления
	01.01 2016
	31.12. 2016

	1379,4

	содержание программиста, ревизора, закупки
	01.01 2016
	31.12. 2016

	218,4

	Услуги по сопровождению программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета, услуги консультант +
	01.01 2016
	31.12. 2016

	50,0

	Услуги по сопровождению программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета, услуги консультант + (обл. субсидия)
	01.01 2016
	31.12. 2016

	52,7

	Услуги по повышению квалификации муниципальных служащих
	01.01 2016
	31.12. 2016

	10,0

	Услуги по повышению квалификации муниципальных служащих (обл. субсидия)
	01.01 2016
	31.12. 2016

	15,1

	2.4
	Капитальный и текущий ремонт административного здания сельсовета
	01.05.2016
	31.12.2016

	700

	2.5
	Изготовление карты плана населенных пунктов
	01.04.2016
	31.12.2016

	50

	3
	Подпрограмма 3

«Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории сельского   поселения  в 2014 – 2020 годах»

	30

	3.1
	Основное мероприятие 2 Подпрограммы 3

Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей  на водных объектах и охрана окружающей среды
	01.01. 2016
	31.12. 2016

	30

1Указывается точная дата (или месяц) начала и окончания реализации основного мероприятия,  мероприятия.

2Для мероприятий, реализация которых осуществляется без финансирования из местного бюджета, указывается значение «0».